
 

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Źródło: /aktualnosci/post/przedszkole-im-wladyslawa-pieronka-w-radziechowach-zwyciezca-xv-tej-edycji-
wojewodzkiego-konkursu-edukacja-regionalna-w-szkole,3013

strona 1/5

Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach
zwycięzcą XV-tej Edycji Wojewódzkiego Konkursu Edukacja
Regionalna w Szkole

Z dumą i  radością informuję, że Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach
zostało  zwycięzcą   XV-tej  edycji  Wojewódzkiego Konkursu Edukacja  Regionalna w
Szkole  "Proszę Was pozostańcie  wierni  temu dziedzictwu"  -  Święty  Jan  Paweł  II.
Konkurs jest wieloetapowy. W pierwszym etapie konkursu placówki oświatowe (przedszkola,
szkoły podstawowe i ponadpodstawowe) wykazują się wieloletnimi osiągnięciami w dziedzinie
edukacji  regionalnej.  Drugi  etap to   realizacja  projektu  edukacyjnego.  Motyw przewodni
tegorocznej edycji konkursu brzmiał: „OBRZĘDY DAWNIEJ I DZIŚ - poznajemy dziedzictwo
kulturowe  naszego  regionu”.  Przepustką  do  finału  konkursu  stała  się   realizacja  przez
przedszkole edukacyjnego projektu regionalnego pod nazwą: „Kiela zrobij trzeba, by miej
konsek chleba – dawne i dzisiejsze obrzędy dożynkowe górali żywieckich”. Projekt
został  wysoko  oceniony  przez  powołaną  przez  Śląskiego  Kuratora  Oświaty  komisję
wojewódzką i w ten sposób znaleźliśmy się w piątce najlepszych przedszkoli województwa
śląskiego realizujących edukację regionalną.

3  czerwca  2025r.  reprezentacja  przedszkola  wzięła  udział  w  potyczkach  finałowych  w
siedzibie  Zespołu  Pieśni  i  Tańca  „Śląsk”  w  Koszęcinie.  Dzieci  zaprezentowały  scenkę
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obrzędową „Dożynki”, piosenkę o redyku i łossodzie, a także zmierzyły się z zadaniami na
temat  obrzędów  kultywowanych  na  terenie  województwa  śląskiego.  Komisja  oceniła
występ  wychowanków Przedszkola  im.  Władysława Pieronka  w Radziechowach
najwyższą punktacją, co pozwoliło nam zostać czwarty już raz zwycięzcą konkursu
w kategorii „przedszkola”.

A oto najważniejsze działania projektowe:

Spotkanie przedszkolaków z regionalistami i twórcami ludowymi: Brygidą Murańską i
Wiesławem Pawlusem, podczas którego dzieci wysłuchały opowieści góralską gwarą
na temat pracy rolników- począwszy od zasiania ziarna aż po upieczenie bochenka
chleba. Wiersz autorstwa Brygidy Murańskiej pt. „Kiela zrobij trzeba, by miej konsek
chleba” stał się inspiracją do nadania nazwy realizowanemu projektowi, a także stanowił
część  scenki  prezentowanej  w  finale  konkursu  w  Koszecinie.  Pani  Brygida  Murańska
ułożyła  też  tekst  i  muzykę  do  konkursowej  piosenki  o  redyku  i  łossodzie.
Warsztaty reporterskie z dziennikarzami Redakcji Żywiec Info, które  przygotowały
dzieci  do pozyskiwania rzetelnych informacji  i  ciekawego materiału zdjęciowego do
dokumentacji projektu regionalnego.
Warsztaty rozróżniania rodzajów zbóż, wysiewanie ich i obserwacja ich kiełkowania i
wzzrostu.
Pieczenie domowego chleba podczas zajęć przedszkolnych.
Warsztaty bibułkarskie z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Radziechowach: Lucyną
Roczyną, Marią Roczyną, Krystyną Mieszczak i Małgorzatą Kosiec.
Wyplatanie wieńca dożynkowego.
Wycieczka  do  Muzeum  Miejskiego  w  Żywcu  i  udział  dzieci  w  warsztatach
etnograficznych  prowadzonych  przez  panią  kustosz  Barbarę  Rosiek  na  temat  „Od
ziarna  do  chleba”.
Wycieczka  do  gospodarstwa rolnego  Państwa Sebastiana i  Moniki  Rybarskich,
podczas której  dzieci  mogły dokonać porównania wiedzy o tradycyjnych sposobach
uprawy  zboża  ze  współczesnością,  gdzie  pracę  wielu  ludzi  zastępują  nowoczesne
maszyny.
Udział delegacji nauczycieli w Święcie Teatru i warsztatach teatralnych organizowanych
przez Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie.
Dożynki  w  przedszkolu  jako  podsumowanie  realizacji  edukacyjnego  projektu
regionalnego w postaci przedstawienia tradycyjnego obrzędu dożynkowego w strojach
regionalnych  i  w  gwarze  górali  żywieckich   dla  społeczności  przedszkolnej  oraz
zaproszonych  gości,  czyli  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Radziechowach  i
przedstawicieli  rodziców.
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W  dz i a ł an i a  konku r sowe  na   ko l e j nych  j ego  e tapach  zaangażowan i
byli  wszyscy  wychowankowie  i  nauczyciele  Przedszkola  im.  Władysława  Pieronka  w
Radziechowach  przy  współpracy  z  instytucjami  naszego  regionu:

Sprawozdanie  z  wieloletniej  działalności  przedszkola  w  zakresie  realizacji  tematyki1.

regionalnej  w  formie  opisowej:  Małgorzata  Kasperek ,  prezentacja
multimedialna:  Aleksandra  Kania.
Sprawozdanie z realizacji projektu w formie opisowej: Mirosława Szala.2.

Wykonanie  posteru  (plakatu)  ilustrującego  działania  projektowe:  Mirosława Szala3.

Renata Dziergas, Magdalena Brodka, Natalia Murańska i Barbara Kantyka.
Zespół  przedszkolaków,  który  reprezentował  przedszkole  w  finale  konkursu:  Lena4.

Błachut,  Martyna  Kliś,  Karolin  Ryczek,  Zuzanna  Turek,  Krzysztof  Kania  i
Patryk Kargul.
Przygotowanie  dzieci  do  działań  projektowych  oraz  do   występu  finałowego:  Jadwiga5.

Howaniec  i Monika Bejcar.
Za koordynację działań projektowych, opracowanie artykułów na stronę internetową6.

przedszkola  i  gminy  oraz  do  prasy  lokalnej,  a  także  za  kontakty  z  mediami
odpowiedzialna była dyrektor Małgorzata Kasperek.

Serdecznie  dziękuję  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  które  poprzez
zaangażowanie w realizację projektu przyczyniły się do sukcesu Przedszkola im.
Władysława Pieronka w Radziechowach. Dziękuję Panu Wójtowi Maciejowi Mice i
pracownikom Referatu Oświaty za organizację przewozu reprezentacji przedszkola
do Koszęcina i tradycyjną już obecność z nami w trakcie potyczek konkursowych.
Podczas finału w Koszęcinie towarzyszyła nam również wspierająca przedszkole w
realizacji  projektu  reprezentacja  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Radziechowach.
Dziękujemy  Gminnemu  Centrum Kultury,  Promocji,  Turystyki  za  dokumentację
zdjęciową  wydarzeń  finałowych.  Wraz  z  gratulacjami  dla  przedszkolaków  i  ich
wychowawczyń,  specjalne  podziękowania  kieruję  w  stronę  rodziców  naszych
małych  artystów  za  pomoc,  obecność  i  wspólną  radość  z  sukcesów  przedszkola

Małgorzata Kasperek - dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach

Obrazy
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